

**Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2
din s. Geamana-**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 962 118,308 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. AMENAJAREA TERITORIULUI				
		1.1. SISTEMATIZAREA TERITORIULUI				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,200	121,000 0,000	24,200 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,180	153,995 0,000	643,700 0,000
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,670	389,851 0,000	261,200 0,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,290	449,922 0,000	580,400 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	299,700	11,400 0,000	3 416,550 0,000
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,340	238,391 0,000	1 511,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,500	76,340 73,500	114,510 110,250
8	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	0,500	183,510 181,750	91,755 90,875
		Total SISTEMATIZAREA TERITORIULUI Inklusiv salariu				6 643,715 201,125
		1.2. PAVAJ				
		1.2.1. TIP 1S=1150m2				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20-44	m3	115,000	291,330 18,000	33 502,950 2 070,000
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 5-20	m3	57,500	291,333 18,000	16 751,640 1 035,000
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 150,000	160,494 69,500	184 568,100 79 925,000
		Total TIP 1S=1150m2 Inklusiv salariu				234 822,690 83 030,000
		1.2.2. TIP 2 S=160m2				
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	160,000	156,677 31,162	25 068,320 4 985,920
		Total TIP 2 S=160m2 Inklusiv salariu				25 068,320 4 985,920
		1.2.3. TIP 4 S=350 m2				
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	52,500	252,224 11,100	13 241,760 582,750
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	63,000	292,530 18,000	18 429,390 1 134,000

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm----- ---br100*30*15	m	650,000	149,247 16,950	97 010,550 11 017,500
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR100*20*8	m	450,000	109,548 8,400	49 296,600 3 780,000
		Total TIP 4 S=350 m2 Inclusiv salariu				177 978,300 16 514,250
		1.2.4. TREAPTA				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,630	215,181 24,762	135,564 15,600
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,630	866,540 131,746	545,920 83,000
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,950	852,484 113,484	809,860 107,810
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,800	50,326 35,250	191,239 133,950
		Total TREAPTA Inclusiv salariu				1 682,583 340,360
		1.2.5. GARD				
21	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	10,000	41,000 41,000	410,000 410,000

1	2	3	4	5	6	7
22	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	5 037,010	27,860 13,000	140 331,119 65 481,145
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	5,040	645,115 193,202	3 251,379 973,740
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	6,810	852,769 113,498	5 807,356 772,920
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,064	857,625 113,750	54,888 7,280
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 554,860	29,627 2,150	46 065,839 3 342,955
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,550	645,105 193,200	999,913 299,460
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,060	852,871 113,500	2 609,786 347,310
		Total GARD Inclusiv salariu				199 530,280 71 634,810

1	2	3	4	5	6	7
		Total PAVAJ Inclusiv salariu				639 082,173 176 505,340
		Total AMENAJAREA TERITORIULUI Inclusiv salariu				645 725,888 176 706,465

		Total	lei	645 725,888
		Fondul social	22,50 %	39 758,955
		Transport	7,00 %	31 657,605
		Total	100,00 +	717 142,448
		Cheltuieli de regie	7,50 %	53 785,684
		Total	100,00 +	770 928,132
		Beneficiu de deviz	4,00 %	30 837,125
		Total	100,00 +	801 765,257
		TVA	20,00 %	160 353,051
		Total deviz: Inclusiv salariu		962 118,308 176 706,465

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2 din s. Geamana-

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 962 118,308 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,974	30,00	1 199,220
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,990	30,00	119,700
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 529,709	30,00	75 891,270
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	42,440	30,00	1 273,200
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 809,600	30,00	54 288,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,024	25,00	3 875,600
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	586,778	25,00	14 669,450
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	994,056	25,00	24 851,400
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,045	25,00	201,125
10.	9312040019600	Sapator	h-om	13,500	25,00	337,500
Total manopera						176 706,465

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	47,807	165,00	7 888,155
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	287,075	165,00	47 367,375
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,724	165,00	119,460
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,550	165,00	1 080,750
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	68,828	165,00	11 356,620
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,800	125,00	100,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,160	120,00	1 459,200
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	64,400	120,00	7 728,000
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,425	0,50	3,212
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	2 900,00	37,700
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,380	25,00	9,500
12.	2320166200676	White spirit	kg	12,850	21,50	276,275
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	51,402	42,00	2 158,884
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	25,701	21,00	539,721
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	7,774	29,00	225,446
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 840,000	1,20	2 208,000
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 357,000	1,20	2 828,400
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,000	1,20	307,200
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,000	1,20	5 068,800
20.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 167,250	78,00	91 045,500
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	162,400	78,00	12 667,200
22.	2663102100000	Beton	m3	11,976	710,00	8 502,960
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	50,850	710,00	36 103,500
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	653,250	95,00	62 058,750
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	452,250	65,00	29 396,250
26.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 632,603	26,00	42 447,678
27.	2710703518270	Otel profilat	kg	5 288,861	14,00	74 044,054
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,190	14,30	2,717
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,304	19,00	5,776
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	26,740	32,00	855,680
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,114	14,00	1,596
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,200	150,00	3 930,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,630	8,00	173,040
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,250	8,00	42,000
35.	4100126202818	Apa	m3	26,513	8,00	212,104
Total materiale de constructii						452 251,503

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,257	20,00	5,140
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	68,792	150,00	10 318,800
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,557	200,00	1 511,400

4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,208	200,00	841,600
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,679	100,00	667,900
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,530	1,00	6,530
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,777	150,00	3 416,550
Total utilaje de construcții						16 767,920

Total	lei	645 725,888
Fondul social	22,50 %	39 758,955
Transport	7,00 %	31 657,605
Total	100,00 +	717 142,448
Cheltuieli de regie	7,50 %	53 785,684
Total	100,00 +	770 928,132
Beneficiu de deviz	4,00 %	30 837,125
Total	100,00 +	801 765,257
TVA	20,00 %	160 353,051

Total deviz:

**962 118,3
08**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2 din s. Geamana-** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. AMENAJAREA TERITORIULUI				
		1.1. SISTEMATIZAREA TERITORIULUI				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			121,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	100,00	121,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			153,995

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	100,00	153,995
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			389,851
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	200,00	389,851
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			449,922
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	449,922
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			238,391
						0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	200,00	238,391
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			76,340
						73,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	25,00	73,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	20,00	2,840
8	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			183,510
						181,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	25,00	181,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	20,00	1,760
		1.2. PAVAJ				
		1.2.1. TIP 1S=1150m2				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore 20-44	m3			291,330
						18,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,700
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore 5-20	m3			291,333
						18,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,496
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,136
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,700
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			160,494
						69,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	30,00	48,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	25,00	21,500
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	78,00	79,170
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,20	1,920
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	120,00	6,720
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	8,00	0,184
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
		1.2.2. TIP 2 S=160m2				

1	2	3	4	5	6	7
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			156,677 ----- 31,162
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,372
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	25,00	0,790
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,920
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,20	31,680
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	78,00	79,170
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	125,00	0,625
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	120,00	9,120
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
		1.2.3. TIP 4 S=350 m2				
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			252,224 ----- 11,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,856
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,317
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,951
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			292,530 ----- 18,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,700
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm-----br100*30*15	m			149,247 ----- 16,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,00	3,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	710,00	31,950
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,20	3,504
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,320
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	95,00	95,475
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,048
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR100*20*8	m			109,548 ----- 8,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,00	3,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	710,00	34,080
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,224
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,00	0,495
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,024
		1.2.4. TREAPTA				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			215,181 ----- 24,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,00	24,762
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	165,00	189,619
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,800
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			866,540 ----- 131,746

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,00	16,270
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	734,794
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			852,484 113,484
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,00	10,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	738,400
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,600
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			50,326 35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,30	0,715
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,520
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	25,00	2,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	9,921
		1.2.5. GARD				
21	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			41,000 41,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	25,00	33,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	25,00	7,250
22	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			27,860 13,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	14,00	14,700
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			645,115 193,202
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,202
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,00	327,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	21,00	81,900
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	21,50	41,925
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,487
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			852,769 113,498
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,00	10,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	738,671
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,600
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			857,625 113,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,00	10,156
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	743,281
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,594
26	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			29,627 2,150

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	30,00	0,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	26,00	27,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	32,00	0,032
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	29,00	0,145
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			645,105 ----- 193,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,200
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,00	327,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	21,00	81,900
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	21,50	41,918
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,487
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			852,871 ----- 113,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,00	10,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	738,771
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.